
1 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo OLP/1377/2021  

 Restaurování - podsbírka Kapitalismus - automatofony 

(Záchrana pokladů z depozitářů) 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky  

bankovní spojení: Komerční banka a. s.                   

číslo účtu: 107-6482590257/0100      

dále jen "objednatel“    

 

a  
 

Radek Janoušek 

se sídlem Liberec

IČO: 72583622 

DIČ:

osoba oprávněná podepsat dodatek: Radek Janoušek 

bankovní spojení: KB Liberec 

číslo účtu: 78-6224290227/0100 

evidence: Úřad příslušný podle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát města Liberce 

dále jen "zhotovitel"  

 
 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 8. 2021 smlouvu o dílo "Restaurování - podsbírka 

Kapitalismus – automatofony (Záchrana pokladů z depozitářů)" č. OLP/1377/2021, jejímž 

předmětem je restaurování sbírkových předmětů Severočeského muzea v Liberci, a to 



2 

 

konkrétně 11 kusů historických hudebních automatofonů (orchestriony, polyfony, pianoly, 

kolovraty - flašinety) z podsbírky Kapitalismus (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozšíření rozsahu restaurátorských prací a s tím 

související navýšení ceny za dílo u předmětu s pořadovým číslem 6 (pianola Gebrüder 

Riemer Kratzau, inv. č. H 48/2013). Na základě restaurátorského průzkumu nebylo zprvu 

jasné, proč má tato pianola jiný tvar spodní části. Teprve kompletní demontáž pianoly 

odhalila dodatečné úpravy spodní části skříně (chybějící kolečka, část vzpěry a nohy jsou 

uříznuté v úrovní soklu). Při následném pátrání nalezl restaurátor fotografii identického 

nástroje stejného výrobce a po konzultaci se zástupci Severočeského muzea v Liberci bylo 

odsouhlaseno zhotovení chybějící části podle této předlohy. Hodnota víceprací činí 17.000 

Kč bez DPH (zhotovitel není plátce DPH). 

3. Objednatel prohlašuje, že tento dodatek je uzavřen v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2106").   

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na změnách smlouvy, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti se změnami uvedenými v úvodním ustanovení tohoto dodatku se smluvní 

strany dále dohodly na změně ceny za dílo, která se navyšuje o částku 17.000 Kč bez DPH, 

zhotovitel není plátce DPH. 

3. Celkový přehled změny ceny za dílo: 

Cena za dílo dle smlouvy bez DPH  2.349.000 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 bez DPH - vícepráce 
17.000 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016 bez DPH - méněpráce 
0,00 Kč 

Cena za dílo po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

2.366.000 Kč 

4. Termín pro dokončení a předání díla zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit dílo 

včetně dodatečných částí díla, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: Nové znění Přílohy č. 2 - Podrobný rozpis 



3 

 

ceny restaurování za jednotlivé kusy a pojistná hodnota restaurovaných předmětů - Část 1, 

které nahrazuje původní znění Přílohy č. 2. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy je zveřejněn objednatelem v registru smluv, a 

to i tehdy, pokud bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou dříve. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2079/22/RK ze dne 06.12.2022. 

 
V Liberci dne 15.12.2022 V Liberci dne 08.12.2022  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Zbyněk Miklík              Radek Janoušek 

náměstek hejtmana            restaurátor 



Poř.

číslo
restaurovaný předmět

nabídková cena za 

restaurování konkr. kusu 

Kč bez DPH

nabídková cena 

celkem (bez DPH)

nabídková cena 

celkem (vč. DPH)

uloženo v 

depozitáři

1 Ka 1568 orchestrion Geisha 380 000,00 Kč Mníšek 1 166 000

2 Ka 1567 orchestrion Holan a Bulíř 330 000,00 Kč Mníšek 784 000

3 Ka 1566 orchestrion Antonín Vacek 320 000,00 Kč Mníšek 784 000

4 Ka 1549 Polyphon 65 000,00 Kč Liberec 255 000

5 Ka 4849 pianola Hugo Paul Lehmann 320 000,00 Kč Liberec 1 200 000

6 H
48/20

13

pianola Gebrüder Riemer Kratzau (navýšení prací o 17.000 Kč bez DPH - zhotovení 

chybějící spodní části skříně pianoly)
347 000,00 Kč Liberec 1 200 000

7 Ka 4850 pianola Koch a Korselt 340 000,00 Kč Mníšek 1 000 000

8 Ka 1561 kolovrátek (flašinet) Gebrüder Riemer 65 000,00 Kč Liberec 594 000

9 Ka 1560 kolovrátek (flašinet) Gebrüder Riemer 65 000,00 Kč Liberec 594 000

10 Ka 978 kolovrátek (flašinet) Gebrüder Riemer 65 000,00 Kč Liberec 594 000

11 Ka 1562 žebrácký kolovrátek (flašinet) neznámého výrobce 69 000,00 Kč Liberec 280 000

V Liberci

Datum

Podpis

Radek Janoušek

IČO

sazba DPH nabídkové 

ceny v %

Inv.

číslo

Příloha č. 5 zadávací dokumentace a příloha č. 2 smlouvy OLP/1377/2021

2 366 000,00 

pojistná částka

2 366 000,00 8 451 000

ÚPRAVY DLE DODATKU Č. 1

Podrobný rozpis ceny restaurování za jednotlivé kusy a pojistná hodnota restaurovaných předmětů

Radek Janoušek

Liberec

72583622          (NEJSEM PLÁTCE DPH)

Restaurování - podsbírka Kapitalismus - automatofony (Záchrana pokladů z depozitářů)

sílo

účastník

P 08 -  str. 1/1


